
Предлог 
На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике 

Србије“, бр. 129/07 и 83/2014 – др. закон) и члана 47. став 1. тачка 8. Статута општине Кањижа 

(„Службени лист општине Кањижа”, бр. 4/2014 – пречишћен текст и 8/2014) Скупштина 

општине Кањижа, на седници одржаној __. _____________ 2015. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Измене и допуне бр. 2. Програма пословања 

Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа 

I 

Даје се сагласност на Измене и допуне бр. 2. Програма пословања Јавног предузећа за 

комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа, усвојене на  VII ванредноj седници Надзорног одбора 

Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа одржаној 27. октобра 2015. године. 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина      Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа      Роберт Лацко 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-_____/2015-I/Б 

Дана: __.__.2015. године 

К а њ и ж а 

О б р а з л о ж е њ е 

Предлагач: Општинско веће општине Кањижа 

Правни основ: Закон о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“ бр. 129/07 и 

83/2014 – др. закон), Статут општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 4/2014 – 

пречишћен текст  и 8/2014) 

Разлог: У складу са чланом 32. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике 

Србије“ бр. 129/07 и 83/2014 – др. закон)  и чланом 47. тачка 8. Статута општине Кањижа 

(„Службени лист општине Кањижа”, бр. 4/2014 – пречишћен текст  и 8/2014) Скупштина 

општине врши надзор над радом служби, јавних предузећа, установа и организација чији је 

оснивач. Оредбама  Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 119/2012, 116/2013 – 

аутентично тумачење и 44/2014 - др. закон) утврђено је да директор јавног предузећа има 

обавезу да изради предлог годишњег програма пословања, а надзорни одбор јавног предузећа 

доноси исти уз сагласност надлежног органа оснивача. Одредбама Оснивачког акта и Статута  

ЈП за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа утврђено је да на годишњи програм пословања 

сагласност даје Скупштина општине Кањижа.   

Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа на седници 

одржаној 28. новембра 2014. године донео је Програм пословања за 2015. годину и доставио 

исти на сагласност Скупштини општине Кањижа. Скупштина општине Кањижа донела је 

решење којим даје сагласност на Програм пословања ЈП за комуналне услуге „Комуналац“ 

Кањижа на седници одржаној 22. децембра 2014. године.   

Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа на VII ванредноj 

седници одржаној 27.11.2015. године разматрао је и донео Измене и допуне бр. 2. Програма 

пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа, из разлога 

усаглашавања Програма због промена у делу „План производње“ и „Укупни трошкови и 



расходи“ и упутио на даљи поступак и давање сагласности оснивачу. Измене и допуне бр. 2. 

Програма пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа разматрали 

су надлежно радно тело скупштине општине и Општинско веће општине Кањижа које је 

утврдило је предлог  решења о давању сагласности на Измене и допуне бр. 2. Програма 

пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа и упутило исти на даљи 

поступак Скупштини општине Кањижа.  

Ознака извршиоца и рок за извршење: Скупштина општине Кањижа – 29. седница  

Извор средстава потребних за реализацију: Средства за реализацију Програма пословања ЈП 

за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа утврђују се у буџету општине за сваку календарску 

годину.  


